
$
м ш т т р с т  юстиции российской федерации

ЗЛРЕГМСТРМРОНАНО 
Реметттвн# № ££

МИНИСТЕРСТВО 
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

от 20^.

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении перечня документов, подтверждающих, что централизованная 
система водоотведения (канализации) является централизованной ливневой 

системой водоотведения (канализации), предназначенной для отведения 
поверхностных сточных вод с территории поселения или городского округа

В соответствии с пунктом 8 Правил отнесения централизованных систем 
водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения 
поселений или городских округов, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 691 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2019, № 23, ст. 2948), и пунктом 1 Положения 
о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 ноября 2013 г. № 1038 (Собрание законодательства Российской Федерации, 
2013, № 47, ст. 6117; 2019, № 40, ст. 5560), п р и к а з ы в а ю :

утвердить прилагаемый перечень документов, подтверждающих, что 
централизованная система водоотведения (канализации) является централизованной 
ливневой системой водоотведения (канализации), предназначенной для отведения 
поверхностных сточных вод с территории поселения или городского округа.

Министр В.В. Якушев

звукоизоляция потолок

https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html


Приложение
к приказу Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства

от

Перечень документов, подтверждающих, что централизованная система 
водоотведения (канализации) является централизованной ливневой системой 
водоотведения (канализации), предназначенной для отведения поверхностных 

сточных вод с территории поселения или городского округа

Для целей отнесения централизованной ливневой системы водоотведения 
(канализации), предназначенной для отведения поверхностных сточных вод с 
территорий поселения или городского округа, к централизованным системам 
водоотведения поселений или городских округов в соответствии с пунктом 8 
Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к 
централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 
2019 г. № 691L, организация, осуществляющая водоотведение и являющаяся 
собственником или иным законным владельцем объектов централизованной 
системы водоотведения (канализации) (организация, осуществляющая 
водоотведение и являющаяся собственником или иным законным владельцем 
инженерных сооружений, предназначенных для сброса сточных вод в водный 
объект, - в случае если собственниками или иными законными владельцами 
отдельных объектов централизованной системы водоотведения (канализации) 
являются разные лица), представляет в орган, уполномоченный на утверждение 
схемы водоснабжения и водоотведения, копии одного или нескольких имеющихся у 
такой организации документов, подтверждающих, что централизованная система 
водоотведения (канализации) является централизованной ливневой системой 
водоотведения (канализации), предназначенной для отведения поверхностных 
сточных вод с территории поселения или городского округа, из числа следующих 
документов:

1) проектная и (или) исполнительная документация на объекты 
централизованной системы водоотведения (канализации);

2) акты ввода в эксплуатацию объектов централизованной системы 
водоотведения (канализации), разрешения на ввод таких объектов в эксплуатацию 
или акты приемки законченных строительством объектов централизованной 
системы водоотведения (канализации);

3) технические и (или) технологические регламенты по эксплуатации объектов 
централизованной системы водоотведения (канализации);

4) акты технического обследования объектов централизованной системы 
водоотведения (канализации);

С обр ан и е законодательства  Р о сси й ск ой  Ф едерации , 2019, №  23, ст. 2948.



2

5) технические (кадастровые) паспорта объектов централизованной системы 
водоотведения (канализации);

6) инвентарные карточки учета объектов основных средств, заполненные 
в отношении объектов централизованной системы водоотведения (канализации);

7) правоустанавливающие документы на объекты централизованной системы 
водоотведения (канализации).

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293721/4293721157.htm

